
 

  
 

 
 

Università degli Studi di Sassari 

www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 

protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Direzione Generale  
Direttore generale: Dott. Giovanni Maria Soro  

direzionegenerale@uniss.it  
 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 

Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 

Classe Fascicolo Allegati. 
 

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DEL D.D.G. REP. N. 1034/2024, PROT. 37313 DEL 9 APRILE 

2024 DI APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA DEFINITIVA ED ESECUTIVA PER 

EROGAZIONE DEI BENEFICI ECONOMICI AL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E 

BIBLIOTECARIO, TECNOLOGI E COLLABORATORI ESPERTI LINGUISTICI DELL’UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI SASSARI NELL’AMBITO DEL PIANO WELFARE  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168 ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle 
Università”; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario;  

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTI il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione 

dei dati personali” e ss.mm.ii. ed il Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101 

“Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni 

del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 

27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 

dati)”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale 

n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 

dicembre 2011 Supplemento Ordinario n. 275, modificato con Decreto 

Rettorale n. 324 del 10 febbraio 2014 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) 

n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto Rettorale n. 2434 del 22 settembre 

2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 299 del 2 ottobre 2015, con 

Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 pubblicato nella G.U. (Serie 

Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto Rettorale n. 3466 del 20 

novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 

2019; 

RICHIAMATO  il D.R. Rep. n. 2454/2023, prot. n. 89845 del 4 agosto 2023 con il quale, a far 

mailto:direzionegenerale@uniss.it


 

  
 

 
Università degli Studi di Sassari 

www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 

protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 

P.IVA e C.F. 00196350904 

2 

 

data dal 01 settembre 2023, è affidato l’incarico di Direttore Generale 

dell’Università degli Studi di Sassari al Dott. Giovanni Maria Soro; 

RICHIAMATO  altresì, il D.R. Rep. n. 133/2024, prot. n. 3991 del 18 gennaio 2024 di nomina, 

per il triennio 2023_2026, del Prof. Piergiuseppe Lai quale Prorettore per il 

Personale dell’Università degli Studi di Sassari; 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale del Comparto 
Università, Istruzione e Ricerca, triennio 2006-2009, e nel particolare l’art. 67, 
nonché triennio 2016-2018 e triennio 2019-2021; 

VISTA  la Convenzione, protocollo RAS n. 6947 del 25 maggio 2023, stipulata tra la 
Regione autonoma della Sardegna e l’Università degli Studi di Sassari e 
recante adempimenti per il contributo per la sperimentazione di un piano di 
welfare aziendale, da destinare all’erogazione selettiva di benefici di natura 
assistenziale e sociale in favore del personale e di cui al sopra richiamato art. 
13, comma 20; 

VISTO il Piano per il Welfare dell’Università degli Studi di Sassari, nonché l’Accordo 
Integrativo per la definizione dei criteri generali per l’attivazione del Piano 
stesso sottoscritto in data 19 luglio 2023, con successiva autorizzazione del 
Consiglio di Amministrazione riunitosi nella seduta del 19 luglio 2023, in 
relazione al quale il Collegio dei Revisori dei Conti, con verbale n.150 del 17 
luglio 2023 e successivo n. 152 del 15 settembre 2023, ha attestato la 
compatibilità dei costi della contrattazione integrativa in materia di welfare per 
il personale tecnico-amministrativo e bibliotecario con i vincoli di bilancio e 
quelli derivanti dall'applicazione delle norme di legge; 

RICHIAMATO il D.D.G. Rep. n. 3742 prot. n. 131602 del 9 novembre 2023 di emanazione 
dell’Avviso per l’erogazione dei benefici economici al personale tecnico 
amministrativo e bibliotecario, tecnologi e collaboratori esperti linguistici 
dell’Università degli studi di Sassari nell’ambito del piano Welfare; 

RICHIAMATO il successivo D.D.G. Rep. n. 30 prot. n. 905 del 8 gennaio 2024 di parziale 
rettifica ed integrazione del D.D.G. Rep. n. 3742 prot. n. 131602 del 9 
novembre 2023, di emanazione dell’Avviso per l’erogazione dei benefici di cui 
sopra; 

CONSIDERATO  che nella data del 31 dicembre 2024 alle ore 23:59 sono scaduti i termini per 
la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura de quo e 
che, attraverso la piattaforma PICA, sono pervenute un numero elevato di 
domande per i diversi benefici;  

VISTO  il D.D.G. rep. n. 338/2024, prot. 13621 del 12 febbraio 2024 con il quale è stata 
nominata, nel caso particolare, all’art. 2 la Commissione giudicatrice per i 
profili: Contributi per disabilità per malattie croniche invalidanti o per patologie 
di particolare gravità (art. 3. punto 1 lettera b), spese odontoiatriche, protesi 
dentarie e per acquisto occhiali da vista e lenti (art. 3. punto 1 lettera c), per 
prestazioni mediche di tipo specialistico (art. 3. punto 1 lettera d) Cod. benefici-
welfare-2024-2;  

VISTO il relativo verbale, unitamente ai relativi allegati, rispettivamente redatti dalla 
Commissione giudicatrice riunitasi per la verifica dei benefici per l’erogazione 
dei Contributi per disabilità per malattie croniche invalidanti o per patologie di 
particolare gravità (art. 3. punto 1 lettera b), spese odontoiatriche, protesi 
dentarie e per acquisto occhiali da vista e lenti (art. 3. punto 1 lettera c), per 
prestazioni mediche di tipo specialistico (art. 3. punto 1 lettera d) dell’Avviso 
Cod. benefici-welfare-2024-2, di cui al Rep. N. 71/2024, Prot. n. 26542 del 6 



 

  
 

 
Università degli Studi di Sassari 

www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 

protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 

P.IVA e C.F. 00196350904 

3 

 

marzo 2024;  

RICHIAMATO  il D.D.G. rep. n. 715/2024, prot. 27043 del 6 marzo 2024 con il quale sono 
approvati gli atti e la graduatoria provvisoria della procedura selettiva per 
l’erogazione dei benefici economici, per i diversi profili, al personale tecnico 
amministrativo e bibliotecario, tecnologi e collaboratori esperti linguistici 
dell’Università degli Studi di Sassari nell’ambito del Piano Welfare indetta con 
D.D.G. Rep. n. 3742 prot. n. 131602 del 9 novembre 2023, nonché successivo 
D.D.G. Rep. n. 30 prot. n. 905 del 8 gennaio 2024 di parzialmente rettifica ed 
integrazione; 

VISTO  il successivo verbale di cui al Rep. n. 101/2024, Prot. n. 36535 del 5 aprile 
2024, con il quali la Commissione giudicatrice di cui sopra ha provvedo al 
riesame di alcune domande per erroneità della quantificazione 
precedentemente attribuita agli istanti, con accoglimento della richiesta di 
riesame stessa;  

RICHIAMATO  il D.D.G. rep. n. 1034/2024, prot. 37313 del 9 aprile 2024 con il quale sono 
approvate le graduatorie definitive ed esecutive della procedura selettiva di cui 
trattasi, da quale risulta che all’ 

VISTA l’istanza prot. n. 48350 del 16 maggio 2024, con la quale il beneficiario ID 
1526870 chiede il riesame delle proprie spese presentate a rimborso per la 
tipologia rientrante all’ART. 3, punto 1, lett. B, per mero errore riconosciute 
dalla Commissione Giudicatrice fra i benefici di cui all’ART. 3, punto 1, lett. D;  

VALUTATO  che, da un’attenta analisi, le spese sostenute dall’istante sono effettivamente 
da inquadrarsi tra i benefici di cui all’ART. 3, punto 1, lett. B e ai fini 
dell’ottenimento del contributo per la disabilità per malattie croniche invalidanti 
o per patologie di particolare gravità, il cui importo massimo rimborsabile è 
fissato in euro 2.000 e, nel caso particolare del beneficiario di cui trattasi, non 
può superare il 60% delle spese documentate in caso di I.S.E.E. fino a euro 
30.000, per un importo, pertanto, pari ad € 1.264,67 in luogo dei precedenti € 
768,00 e per un totale rimborsabile pari ad € 758,80 in luogo di € 471,00; 

RITENUTO  opportuno dover procedere alla correzione della determinazione a favore del 
beneficiario ID 1526870 e alla conseguente rettifica del D.D.G. rep. n. 
1034/2024, prot. 37313 del 9 aprile 2024, con integrazione della graduatoria 
per i benefici di cui all’ART. 3, punto 1, lett. B e conseguente modifica della 
graduatoria di cui all’ART. 3, punto 1, lett. D, al fine di assicurare all’istante il 
giusto punteggio; 

ATTESO  che le graduatorie così come rettificate sono allegate al presente 
provvedimento quale parte integrante, annullando e sostituendo gli allegati 
“Riesame_Beneficiari ART. 3 punto 1 lett. B_Contributo per disabilità per 
malattie croniche invalidanti o per patologie di particolare gravità” e 
“Riesame_Beneficiari ART. 3 punto 1 lett. D_Contributo per prestazioni 
mediche di tipo specialisti” di cui al D.D.G. rep. n. 1034/2024, prot. 37313 del 
9 aprile 2024; 

PRESO ATTO  che restano invariate le ulteriori graduatorie definitive ed esecutive della 
procedura; 

RITENUTO  che le risorse destinate alla copertura dei costi per la misura oggetto di rettifica 
risultano sufficienti, anche alla luce dell’utilizzo dei resti positivi, a copertura 
dei costi da destinare alla categoria di cui all’art. 3, punto 1 “Integrazione 
sussidi” dell’Avviso; 

ACCERTATA  la disponibilità delle risorse in bilancio di previsione unico di Ateneo allocate 



 

  
 

 
Università degli Studi di Sassari 

www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 

protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 

P.IVA e C.F. 00196350904 

4 

 

nel progetto contabile: AN.P.01.01.NC.002 "WELFARE_RAS", CUP 
J89I23000480002; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento 

             DECRETA 

ART. 1    

Per le motivazioni sopra riportate, che si intendono integralmente richiamate e che costituiscono 
parte integrante e sostanziale, è parzialmente rettificato il D.D.G. rep. n. 1034/2024, prot. 37313 
del 9 aprile 2024 di approvazione delle graduatorie definitive ed esecutive della procedura 
selettiva per l’erogazione dei benefici economici, per i diversi profili, al personale tecnico 
amministrativo e bibliotecario, tecnologi e collaboratori esperti linguistici dell’Università degli Studi 
di Sassari nell’ambito del Piano Welfare indetta con D.D.G. Rep. n. 3742 prot. n. 131602 del 9 
novembre 2023, nonché successivo D.D.G. Rep. n. 30 prot. n. 905 del 8 gennaio 2024 di 
parzialmente rettifica ed integrazione. 

                                                                   ART. 2 

 

Sono modificate e sostituite integralmente le sole graduatorie per i contributi per disabilità per 

malattie croniche invalidanti o per patologie di particolare gravità (art. 3. punto 1 lettera b) e per 

prestazioni mediche di tipo specialistico (art. 3. punto 1 lettera d) Cod. benefici-welfare-2024-2 e 

nel particolare: “Riesame_Beneficiari ART. 3 punto 1 lett. B_Contributo per disabilità per malattie 

croniche invalidanti o per patologie di particolare gravità” e “Riesame_Beneficiari ART. 3 punto 1 

lett. D_Contributo per prestazioni mediche di tipo specialisti”. 

 

                                                                  ART. 3 
 

Sono fatte salve le ulteriori erogazioni a favore dei beneficiari di cui agli allegati oggetto di 

parziale rettifica. 

                                                                  ART. 4 

 

Restano invariate le restanti parti e i seguenti allegati di cui al D.D.G. rep. n. 1034/2024, prot. 

37313 del 9 aprile 2024. 

                                                                  ART. 5 

 

Del presente provvedimento viene data comunicazione all’interessato, nonché pubblicità tramite 

pubblicazione nella pagina dedicata sul sito di Ateneo 

https://www.uniss.it/it/documentazione/piano-di-welfare-aziendale-dateneo di welfare aziendale 

d'ateneo 
                                        

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                            (Dott. Giovanni Maria Soro) 

 

F.S. 

 

 

 

 

 

P.P. 

https://www.uniss.it/it/documentazione/piano-di-welfare-aziendale-dateneo
https://www.uniss.it/it/documentazione/piano-di-welfare-aziendale-dateneo

		2024-05-24T14:25:23+0200
	Franca Carmela Sanna


		2024-05-27T09:45:50+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-05-27T15:05:04+0200
	Giovanni Maria Soro




